Г За^окодателькое Собрание
| Иркутскяйл^васти

I № !"i3

\j?iarii''77-~0-£-
ДЕПУТАТ

Законодательного Собрания Иркутской области
четвертого созыва

(2023 - 2028 гг.)

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области
Ведерникову А.В.

На№

О внесении поправок

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области,
статьями 44, 46 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз
«О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности
в Иркутской области» в порядке законодательной инициативы вносим на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области поправку к
проекту закона Иркутской области № П3-1239 «О внесении изменения в
статью 12 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах образования
в Иркутской области», принятому Законодательным Собранием Иркутской
области в первом чтении.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Депутаты Законодательного
Собрания Иркутской области

Законодательное Соораниа'
Йрку^й^рбласти

Вх. № 1

I С1лг sin

ОС/О А/'/£
А.

оа О м/ &

аао
р. В. "fcnfl „fcp.

такие студенты не отнесены к категориям
обучающихся, предусмотренным частью 1
статьи 12 Закона Иркутской области от 10
июля 2014 года № 91-03 «Об отдельных
вопросах образования в Иркутской области» в
редакции настоящего Закона.

Со дня вступления в силу абзацев третьего
- пятого статьи 1 настоящего Закона
слушатели, студенты, обучающиеся по
программам подготовки квалифицированных
рабочих, служащих, за исключением
слушателей и студентов из числа лиц,
находящихся на полном государственном
обеспечении в соответствии с федеральными
законами, зачисленные на обучение в
государственные профессиональные
образовательные организации Иркутской
области до 1 августа 2024 года, продолжают
обеспечиваться бесплатным питанием до
завершения обучения в случае, если такие
слушатели, студенты не отнесены к категориям
обучающихся, предусмотренным частью 1
статьи 12 Закона Иркутской области от 10
июля 2014 года № 91-03 «Об отдельных
вопросах образования в Иркутской области» в
редакции настоящего Закона.

Депутаты Законодательного Собрания
Иркутской области

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-12Э9

«О внесении изменений в статью 12 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах образования в Иркутской
области»

№ Структурный
элемент проекта

закона

Содержание поправки Обоснование поправки

Статья 2 Изложить в следующей редакции:
«Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу по

истечению десяти календарных дней после дня
его официального опубликования, за
исключением случаев, предусмотренных
частями 2, 3 настоящей статьи.

2. Абзацы третий - пятый статьи 1
настоящего Закона вступают в силу с 1
сентября 2024 года.

3. Абзацы девятый, десятый статьи 1
настоящего Закона вступают в силу с 1 января
2024 года.

4. Со дня вступления в силу абзацев
третьего - пятого статьи 1 настоящего Закона
студентам, обучающимся по программам
подготовки специалистов среднего звена, за
исключением студентов из числа лиц,
находящихся на полном государственном
обеспечении, зачисленным на обучение в
государственные профессиональные
образовательные организации Иркутской
области до 1 августа 2024 года, продолжается
выплата частичной компенсации стоимости
питания до завершения обучения в случае, если

Поправка связана с уточнением переходных
положений с целью сохранения
установленного на день принятия Закона
уровня социальных гарантий для
обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального
образования в Иркутской области,
зачисленным на обучение в государственные
профессиональные образовательные
организации Иркутской области до
вступления в силу Закона.